[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.11.2014 № 230-р
                            г. Похвистнево

        Об информировании населения

        муниципального района
        Похвистневский

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Решением Собрания представителей района от 24.02.2010 №411 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский» и в целях информирования населения района:
1.Утвердить медиа-план информационной поддержки мероприятий, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в рубрике «70 лет Победы» в общественно-политической газете «Похвистневский вестник» и размещения на официальном сайте Администрации района в разделе «70 лет Победы»  (прилагается).

2. Руководителям органов Администрации района, специалистам Администрации района предоставить информационные материалы согласно медиа-плана.

4. Рекомендовать главному редактору общественно-политической газеты «Похвистневский вестник» осуществлять публикацию информационных материалов согласно медиа-плана в рубрике «70 лет Победы» в общественно-политической газете «Похвистневский вестник», а также освещение культурно-массовых мероприятий согласно Перспективного плана работы Администрации муниципального района Похвистневский на 2015 год.
5. Главному специалисту по связям с прессой и общественностью Администрации района обеспечить предоставление информационных материалов к опубликованию.
6. Начальнику отдела по информатизации, связи и обслуживанию оргтехники Администрации района обеспечить размещение информационных материалов на сайте Администрации района в разделе 70 лет Победы».
6. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы района, руководителя аппарата Администрации района.

         Глава района

                                   Ю.Ф.Рябов.
Утвержден распоряжением
Администрации

муниципального района Похвистневский

от 14.11.2014 № 230-р
Медиа-план информационной поддержки мероприятий,

посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
в рубрике «70 лет Победы» в общественно-политической газете «Похвистневский вестник»
и размещения на официальном сайте Администрации
муниципального района Похвистневский в разделе «70 лет Победы»

	№/№
	Наименование
	Время публикации
в «ПВ»,

размещения

на сайте Администрации района

(возможна корректировка)

	Ответственный

	1.
	Зарисовки, очерки

 об участниках войны,

узниках концентрационных лагерей, вдовах погибших участников войны,
тружениках тыла,
детях, оставшихся сиротами,

участниках локальных войн
	в течение года
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

газета

 «Похвистневский вестник»

	2.
	Новостная информация

о мероприятиях, проводимых в сельских поселениях района,

посвященных

70-летию Победы
	в течение года
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

газета

 «Похвистневский вестник»

	2.
	Военно-спортивная

игра «Зарница»,
посвященная

70-летию Победы
	февраль-март

	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Пантелеева И.М.;

Петрянкина Е.Д.;

газета

 «Похвистневский вестник»

	3.
	Районный праздник

«Мы славим их имена»
	февраль-март

	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

газета

 «Похвистневский вестник»

	4.
	Прием главы района

 женщин-ветеранов,

тружениц тыла
	март
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

газета

 «Похвистневский вестник»

	5.
	Заседание организационного комитета по подготовке

к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
	март
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Дудилякова О.А.;

газета

 «Похвистневский вестник»

	6.
	Информация
о вручении  медалей ветеранам района

	апрель
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Семкина И.В;

газета

 «Похвистневский вестник».

	7.
	Акция

«Никто не забыт,

ничто не забыто»
	апрель
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Дынга С.Ф.;

газета

 «Похвистневский вестник»

	8.
	 Заседание общественного совета муниципального района Похвистневский

(информация о мерах социальной поддержки ветеранов,

проживающих в районе)
	апрель
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Горшкова Т.А..;

газета

 «Похвистневский вестник».

	9.
	Межмуниципальный турнир

по мини-футболу

«Салют Победы»

	май
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Савин Д.Г;

газета

 «Похвистневский вестник»

	10.
	День Победы –

прием Главы района участников и инвалидов войны, тружеников тыла, Почетных граждан района
	май
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Дудилякова О.А;

Семкина И.В.;

газета

 «Похвистневский вестник»

	11.
	Турнир по волейболу, приуроченный к 70-летней  годовщине Победы,
имени полного Кавалера ордена Славы

 Шулайкина А.М.

	май
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Савин Д.Г;

Котков А.Д.;

газета

 «Похвистневский вестник».

	12.
	Трансляция парада Победы
в с. Подбельск,

проведение митингов,
акций «Вахта памяти», «Георгиевская ленточка», посвященных Дню Победы,

в селах района
	май
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

газета

 «Похвистневский вестник»

	13.
	Районный праздник,

посвященный 70-летию

Дня Победы(село Подбельск)
	май
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Козик И.М;

газета

 «Похвистневский вестник».

	14.
	Информация об итогах конкурсов, посвященных
70-летию Победы
	май-июнь
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Пантелеева  Л.М;

газета

 «Похвистневский вестник»

	15.
	«Гордо реет флаг России» - мероприятие, посвященное Дню государственного флага
	август
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Савин Д.Г.;

Козик И.М;

газета

 «Похвистневский вестник»

	16.
	«От всей души с поклоном
и любовью» - День пожилого человека
	октябрь
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Филимонова Н.И.;

Козик И.М;

газета

 «Похвистневский вестник»

	17.
	Районный спортивный праздник «Осенние старты»
к 70-летию Победы
	октябрь
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Савин Д.Г.;

газета

 «Похвистневский вестник».

	18.
	День памяти жертв политических репрессий «История страны и судьбы»
	октябрь
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Козик И.М;

Ермишина Н.М.;

газета

 «Похвистневский вестник»

	19.
	Районный праздник

«Во все века судьба России, победою венчала путь»,

посвященный

Дню народного единства
	ноябрь
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Козик И.М;

газета

 «Похвистневский вестник»

	20.
	Акция, посвященная

Дню героев Отечества
	декабрь
	Бурмистрова Л.Р.;

Щегалев Е.В.;

Дудилякова О.А;

Филимонова Н.И.;

Горшкова Т.А.;

газета

 «Похвистневский вестник»